
СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26 февраля  2020 г.                                                                                                    № 5  

с. Сростки
          
О внесении изменений и дополнений 
в решение Сростинского сельского 
Совета народных депутатов Бийского 
района Алтайского края от 27.04.2018 г.№ 61  

Рассмотрев  протест  прокуратуры  Бийского  района  Алтайского  края  от
19.12.2019 г.  № 02-52-2019  на решение  Сростинского сельского Совета народных
депутатов Бийского района Алтайского края от 27.04.2018 №61 «О квалификационных
требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Администрации
Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края», Сростинский сельский
Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края,  РЕШИЛ:

1.  Удовлетворить  протест  прокуратуры Бийского  района  Алтайского  края
от  19.12.2019  г.  №  02-52-2019   на  решение   Сростинского  сельского  Совета
народных  депутатов  Бийского  района  Алтайского  края  от  27.04.2018  №  61  «О
квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы
в Администрации Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края»

2. Привести в соответствие с действующим Федеральным законодательством
решение Сростинского сельского Совета народных депутатов от 27.04.2018 г. № 61
«О  квалификационных  требованиях  для  замещения  должностей  муниципальной
службы в Администрации Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края»

3.   Внести  в  Квалификационные  требования  для  замещения  должностей
муниципальной службы в Администрации  Сростинского сельсовета  Бийского района
Алтайского края, утверждённые решением  Сростинского сельского Совета народных
депутатов  Бийского  района  Алтайского  края  от  27.04.2018  №61,  следующие
изменения и дополнения:

3.1.   Изложить п.2.1 в  следующей редакции:  «Высшее образование не ниже
уровня специалитета, магистратуры» 

3.2.  Изложить п.2.2 в следующей редакции: «Стаж муниципальной службы или
стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет».

3.3. Изложить п.3.2 в следующей редакции: «Квалификационные требования к
стажу работы: без предъявления требования к стажу».

4.  Решение  обнародовать  в  соответствии  с  Уставом  муниципального
образования Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края.  

5.  Сообщить  прокурору  Бийского  района  Алтайского  края  о  результатах
рассмотрения  настоящего  протеста  в  соответствии  с  Федеральным  законом  «О
прокуратуре Российской Федерации».

Глава сельсовета Д.В. Гаврилин


